
DIPARTIMENTO FONDI EUROPEI E PNRR
DIVISIONE TRASFORMAZIONI PERIFERIE, BENI COMUNI E RIGENERAZIONE 
URBANA

ATTO N. DD 2122 Torino, 03/05/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SU MEPA RDO N. 3499521 PER LA FORNITURA
E POSA IN OPERA DI ELEMENTI DI ARREDO URBANO PER IL GIARDINO
PELLEGRINO  IN  PIAZZA  BORGO  DORA  CIG  9704193964  -  CUP
C14H22000660006  –  CUI  F00514490010202100119-  SOSTITUZIONE
COMPONENTE COMMISSIONE DI GARA

Con determinazione dirigenziale del 23/03/2023 n. 1410, è stata approvata l’indizione della gara per
la fornitura e posa in opera di elementi di arredo urbano per il giardino Pellegrino in piazza Borgo
Dora.
L'aggiudicazione avverrà ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016, a favore dell’offerta
economicamente più vantaggiosa e secondo i parametri indicati all’art. 5 del Capitolato speciale
d’appalto. 
La procedura si svolge mediante procedura negoziata sulla piattaforma telematica di negoziazione
Mepa.

In data 11/11/2022 è stato pubblicato l’avviso di acquisizione di manifestazioni d’interesse sul sito
internet della Città di Torino. La procedura negoziata è stata indetta il 28/03/2023 sulla piattaforma
telematica di negoziazione.
Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 18/04/2023 alle ore 13.00.
Entro il suddetto termine sono pervenute n. 4 offerte.
Con  determinazione  dirigenziale  n.  1908  del  19/04/2023  è  stata  nominata  la  commissione
giudicatrice per l’esame delle offerte pervenute e la formulazione della proposta di aggiudicazione.
La prima seduta di gara ha avuto luogo in data 19/04/2023, la seconda seduta di gara ha avuto luogo
in data 28/04/2023. 

A causa di impedimenti imprevisti è necessario ora procedere con il presente atto alla sostituzione
di un Commissario con altro funzionario per la seduta del giorno 04/05/2023.

Si dà atto che al componente sostitutivo sarà richiesta la dichiarazione circa l’assenza di condanne

Pag 1 di 2



anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, in quanto tale circostanza costituisce causa ostativa per la partecipazione
a commissioni, come previsto dalla legge 190/2012.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• l'art.  20  comma  2  del  vigente  Regolamento  Comunale  per  la  Disciplina  dei  Contratti
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  in  data  18/02/2019  n.  mecc.
201806449/005;

• gli artt. 77, e 216, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e la Circolare n. 1/2017 dell'Area Appalti
ed Economato;

DETERMINA

1) di sostituire, in relazione alla procedura negoziata Rdo n. 3499521 per la fornitura e posa in
opera  di  elementi  di  arredo  urbano  per  il  giardino  Pellegrino  in  piazza  Borgo  Dora,  per  le
motivazioni espresse in premessa che qui integralmente si richiamano, il commissario di gara arch.
Laura Socci, con l'arch. Giovanni Ferrero – U.O. della Divisione Trasformazioni Periferie, Beni
Comuni  e  Rigenerazione  Urbana,  (curriculum  vitae  è  visibile  al  link
http://www.comune.torino.it/amministrazionetrasparente/personale/dirigenti/dirigenti-
po_delega/ferrero-giovanni.shtml), nominandolo quale componente della Commissione stessa. 

Il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  l’arch  Valter  Cavallaro,  dirigente  della  Divisione
Trasformazioni Periferie, Beni Comuni e Rigenerazione Urbana.

2)  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai  sensi  dell’art.  147 bis  TUEL e che  con la  sottoscrizione si  rilascia  parere di
regolarità tecnica favorevole.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Valter Cavallaro

Pag 2 di 2


		2023-05-03T11:47:23+0200
	VALTER CAVALLARO




